
Krótko o zadaniu nr 5.1: 
„WPROWADZENIE PROCEDURY NABORU NA KAŻDY WAKAT W URZĘDZIE 

GMINY” 
 

Realizując zasadę fachowości, wyodrębnioną spośród sześciu zasad dobrego rządzenia,  
w ramach akcji Przejrzysta Polska, opracowano i wprowadzono do stosowania zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec procedurę naboru na wolne stanowiska w Urzędzie 
Miasta i Gminy. 
 
Pomimo, że projekt procedury został opracowany przez powołany do tego celu zespół
zadaniowy wcześniej, z wdrożeniem procedury czekano do momentu zakończenia prac 
legislacyjnych nad nowelizacją ustawy o pracownikach samorządowych, aby wyeliminować
ewentualne rozbieżności z zapisami w ustawie. 
 
Procedura naboru pracowników do Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec opiera się
o przejrzyste kryteria fachowości i gwarantuje równy dostęp do miejsc pracy w Urzędzie. 
 
Procedura wprowadza: 
- wymóg przeprowadzania konkursów na wszystkie stanowiska urzędnicze, z wyjątkiem 

stanowisk obsadzanych w drodze wyboru i powołania, 
- zasady rekrutacji na stanowiska urzędnicze i nieurzędnicze. 
 
Na każdy wakat organizuje się rekrutację. Jak zaznaczono wyżej, na stanowiska urzędnicze 
wyboru kandydata dokonuje się w drodze konkursu, natomiast na inne stanowiska 
przeprowadza się rekrutację w oparciu o analizę ofert pracy. 
Jednak i w tych przypadkach Burmistrz może podjąć decyzję o przeprowadzeniu konkursu. 
 
Burmistrz może odstąpić od przeprowadzania procedury jedynie w ramach rekrutacji 
wewnętrznej, to znaczy wówczas, gdy chodzi o przesunięcie pracownika na inne stanowisko 
w ramach urzędu i jednostek pomocniczych (obejmuje to również stażystów i osoby 
zatrudnione na czas określony). 
 
Rekrutację na stanowiska urzędnicze przeprowadza komisja, powołana przez burmistrza. 
Komisja dokonuje oceny kandydatów według ustalonych wcześniej kryteriów. Muszą one
odpowiadać specyfice stanowiska pracy. 
 
Urząd ma obowiązek podawania informacji o naborze do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej urzędu oraz na tablicy ogłoszeń.
Także decyzja o wyborze kandydata jest jawna i podlega upublicznieniu. 
 
Pełny tekst „Procedury naboru pracowników do Urzędu Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu” 
jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu,
a także u Inspektora ds. kadr, pokój nr 22 w Urzędzie Miasta i Gminy. 
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